[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO 4128/2016 - 15/04/2016 12:16

INDICAÇÃO Nº 2350/2016
Sugere ao Poder Executivo Municipal quanto a possibilidade de estar doando mudas de árvores para serem plantadas no Parque Infantil ao lado da EMEFEI Zelinho, localizado na Rua Amadeu Tortelli nº77, no bairro Conjunto dos Trabalhadores.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, quanto a possibilidade de estar doando mudas de árvores para serem plantadas no Parque Infantil ao lado da EMEFEI Zelinho, localizado na Rua Amadeu Tortelli nº77, no bairro Conjunto dos Trabalhadores, neste município.
Justificativa:

Munícipes procuraram este vereador para intermediar junto ao setor competente á possibilidade de doação de mudas para serem plantadas no Parque Infantil localizado ao lado da EMEFEI Zelinho, visto que o local necessita de mais arborização,  e é uma das únicas áreas de lazer no bairro, vale destacar que quem vai efetuar o plantio são as crianças da escola Zelinho.
Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 15 de Abril de 2016.

Antônio Carlos de Souza

“Antônio da Loja”

-vereador-